
Delibera soggiorno estivo– Gruppo Famiglia di Ottana anno 2011 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°995 del16.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore f.f. del DSMD dott. Attilio Mura

PRESO ATTO della richiesta di un Soggiorno Estivo sollecitata dai pazienti ospiti del
Gruppo Famiglia di Ottana;

CONSIDERATO che il Soggiorno Estivo, aldilà della dimensione “vacanziera” costituisce per
i pazienti ospiti un importante momento di socializzazione, di allargamento del proprio spazio
vitale comportando per essi la necessità di relazionarsi con altri, di vivere spazi inusuali e
lontani da una quotidianità talvolta anestetizzante, spezzare una routine che, per forze
centrifughe spinge verso una più forte marginalità ed esclusione;

TENUTO CONTO che gli ospiti partecipano all’esperienza disponendo delle proprie risorse
per cui le spese a carico di questa Azienda sono date dalla sola ospitalità degli operatori e
dagli oneri derivanti dalle indennità di missione;

VALUTATA favorevolmente la proposta dell’Hotel “Palmasera di Cala Gonne - Dorgali
nel periodo compreso tra il 20 ed il 30 Giugno 2011;

PRESO ATTO che n° 06 operatori del G.F. succitato hanno assecondato e accettato la
proposta degli ospiti disponendo la loro presenza a rotazione, due di essi al giorno e,
assicurando le professionalità per un’assistenza continua tale da garantire un soggiorno
sicuro e sereno;

DATO ATTO che a tal fine sono stati richiesti alcuni preventivi per il trattamento di pensione
completa, che si allegano agli atti;

OGGETTO: Gruppo Famiglia di Ottana – Organizzazione Soggiorno Estivo 2011

Autorizzazione

Spesa per n° 02 operatori : € 1.900,00 (IVA compresa)



Delibera soggiorno estivo– Gruppo Famiglia di Ottana anno 2011 pag. 2 di 4

RILEVATO che la l’Hotel Palmasera di Cala Gonne – Dorgali , Via del Bue Marino snc
– 08020 Cala Gonne – Dorgali - P.I/C.F: 00050960913, al riguardo, ha presentato per il
periodo dal 20 ed il 30 Giugno 2011, un preventivo a prezzi più vantaggiosi per
l’Azienda, proponendo un importo complessivo di € 1.900,00 (IVA inclusa) relativo al
trattamento pensione completa ( € 950,00: soggiorno di 10 giorni per ciascuna delle due
camera);

VALUTATA favorevolmente la proposta dell’Hotel “Palmasera di Cala Gonne - Dorgali;

RITENUTO opportuno dover provvedere in merito;

Per i motivi in premessa

VISTI

- la L.R. del 28/10/2006 n. 10

- il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

- la nota n° NP/2011/6193 del 12-04-2011 con la quale il Direttore Generale della ASL di
Nuoro, Dott. Antonio Maria Soru , ha prorogato le deleghe a suo tempo attribuite ai
Responsabili delle strutture Aziendali , per l’adozione di atti e provvedimenti di ordinaria
amministrazione;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 7/06/2010;

VISTA la Deliberazione n. 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITO il Direttore Amministrativo;

DELIBERA

a) Di autorizzare un soggiorno di vacanza per i pazienti ospiti del G.F. di Ottana, nel
periodo dal 20 al 30 giugno 2011, presso l’Hotel “Palmasera” di Cala Gonne –
Dorgali Dorgali , Via del Bue Marino snc – 08020 Cala Gonne – Dorgali - P.I/C.F;

b) di autorizzare inoltre gli operatori indicati nella proposta che si allega alla presente
per farne parte sostanziale, alla missione per l’intera durata del soggiorno;

c) di misurare in € 1.900,00 (IVA compresa) il costo dell’ospitalità degli operatori;

d) di pagare tale somma, dietro presentazione di regolare fattura vistata dal
responsabile dal Dott. Attilio Mura, Direttore f.f. del DSMD di questa Azienda



Delibera soggiorno estivo– Gruppo Famiglia di Ottana anno 2011 pag. 3 di 4

Sanitaria con il quale lo stesso attesta la regolarità delle prestazioni rese e
contabilizzate;

e) la spesa farà carico al conto n. 0502020909 denominato: “ Acquisto di altre
prestazioni residenziali e semiresidenziali 0215” della contabilità generale Bilancio di
competenza;

f) di incaricare il DSMD ed il Servizio Bilancio per le attività di reciproca competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru
_______________________

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

_____________________________

Direttore del Servizio proponente f.to Dott. Attilio Mura

Responsabile del procedimento f.to (Collab.re Amm.vo DS) Dr.ssa Donatella
Farris

Estensore della determina DF



Delibera soggiorno estivo– Gruppo Famiglia di Ottana anno 2011 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni
15 con decorrenza dal 16.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 CSM di Ottana R

- Servizio Bilancio R
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


